



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-___FMS

1. INTRODUÇÃO:

1.1. Para atender as necessidades do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE** do Município de Tucumã, elaboramos o presente Termo de Referência para, através do procedimento legal pertinente, estabelecer normas, critérios e condições principais para que seja efetuada a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DOS SEGUIMENTOS: FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS E INJETÁVEIS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ**, conforme especificações e quantidades constantes neste termo.

2. DA JUSTIFICATIVA:

Aquisição de medicamentos diversos não padronizados, de referência e genéricos, para distribuição gratuita aos pacientes da rede pública, conforme receitas apresentadas pelos mesmos na Farmácia Central da Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde da Família – PSF's.

O investimento em infraestrutura, aquisição de materiais e equipamentos fazem com que a melhora no atendimento e na assistência aos pacientes seja constante.

A normatização e as demandas assistenciais atuais exigem um aparato constante e com produtos de qualidade, neste sentido torna-se fundamental a aquisição de materiais médico-hospitalares, para o atendimento integral dos usuários que buscam os serviços de saúde neste município.

Outrossim, o material de consumo em tela constitui item de necessidade básica para o pleno funcionamento das atividades situados dentro dos Postos de Saúde da Família – PSF's, portanto, torna-se imprescindível a necessidade da compra dos diversos itens relacionados abaixo.

3. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos serviços, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3.1. Em caso de divergência entre a descrição do sistema e a do edital deverá prevalecer a do edital.

4. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

4.1. OS PRODUTOS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES DE ACORDO COM A NECESSIDADE do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUCUMÃ, DE FORMA PARCELADA E ENTREGA IMEDIATA, MEDIANTE EMPENHO.

4.2. Não serão aceitas ofertas de produtos em condições diferentes das solicitadas;

5. DOS PRAZOS E DAS CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO DO OBJETO

5.1. A licitante vencedora deverá fornecer o objeto em estrita conformidade com disposições e especificações do edital da licitação, de acordo com este Termo de Referência, proposta de preços apresentada, e ainda, nos termos da minuta do contrato que integra o presente edital.

5.2. Os serviços deverão estar de acordo com as exigências do Código de Defesa do Consumidor, especialmente no tocante aos vícios de qualidade ou quantidade que os tornem impróprios ou inadequados ao uso a que se destinam ou lhes diminuam o valor, conforme diploma legal.

5.3. A CONTRATADA será a única responsável pela qualidade dos produtos entregues.

5.4. A CONTRATADA em comum acordo com a municipalidade poderá aceitar nas mesmas condições deste edital, acréscimos que o Município, venha a realizar nas aquisições registradas.

5.5. Dentro do prazo de vigência do Contrato de Fornecimento, a Contratada será OBRIGADA ao fornecimento os produtos, desde que obedecidas às condições do presente edital.

5.6. A demanda vai ser solicitação de forma fracionada, conforme nota de empenho emitida, com entrega de até 48h.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



6. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado pela secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

7. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

8. DA ESTIMATIVA

MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AMBROXOL 30MG/5ML XAROPE ADULTO, FRASCO 100ML		3000	FRASCO	R\$ 4,04	R\$ 12.105,00
<i>Especificação : Ambroxol 30mg/5ml xarope adulto, frasco 100ml, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
2	AMPICILINA 500MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 0,69	R\$ 20.790,00
<i>Especificação : Ampicilina 500mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
3	AMPICILINA 50MG/ML, FRASCO 60ML APÓS RECONSTITUIÇÃO		5000	FRASCO	R\$ 6,72	R\$ 33.615,00
<i>Especificação : Ampicilina 50mg/ml, frasco 60ml após reconstituição, po para solução oral, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
4	ATENOLOL 25MG;		120000	COMPRIMI	R\$ 0,07	R\$ 8.760,00
<i>Especificação : Atenolol 25mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
5	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG;		20000	COMPRIMI	R\$ 1,11	R\$ 22.160,00
<i>Especificação : Bissulfato de Clopidogrel 75mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
6	DIPIRONA 1G;		30000	COMPRIMI	R\$ 2,54	R\$ 76.200,00
<i>Especificação : Dipirona 1g, comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
7	DOXICICLINA 100MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,31	R\$ 18.600,00
<i>Especificação : Doxiciclina 100mg, comprimido, registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
8	LEVOFLOXACINO 500MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 1,28	R\$ 76.980,00
<i>Especificação : Levofloxacin 500mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
9	LEVOFLOXACINO 750MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 20,26	R\$ 1.215.780,00
<i>Especificação : Levofloxacin 750mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
10	MEBENDAZOL 20MG/ML, FRASCO 30ML;		3000	FRASCO	R\$ 2,72	R\$ 8.145,00
<i>Especificação : Mebendazol 20mg/ml, frasco 30ml, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
11	MEBENDAZOL 100MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 1,05	R\$ 31.500,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : Mebendazol 100mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

12	METILDOPA 500MG;		120000	COMPRIMI	R\$ 1,68	R\$ 201.960,00
----	------------------	--	--------	----------	----------	----------------

Especifica o : Metildopa 500mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

13	NIFEDIPINO 20MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,22	R\$ 13.080,00
----	------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Nifedipino 20mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

14	OMEPRAZOL 40MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,92	R\$ 55.380,00
----	-----------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Omeprazol 40mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

15	SECNIDAZOL 1000MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 2,69	R\$ 80.700,00
----	--------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Secnidazol 1000mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

16	VALSARTANA 160MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 2,15	R\$ 64.410,00
----	-------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Valsartana 160mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

17	PERICIAZINA 4% (NEULEPTIL)LIQ, FRASCO.		1000	FRASCO	R\$ 20,78	R\$ 20.777,00
----	--	--	------	--------	-----------	---------------

Especifica o : Periciazina 4% (Neuleptil)liq, frasco, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

18	TOPIRAMATO 50MG;		10000	COMPRIMI	R\$ 2,16	R\$ 21.580,00
----	------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Topiramato 50mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

19	TOPIRAMATO 100MG;		10000	COMPRIMI	R\$ 3,52	R\$ 35.150,00
----	-------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Topiramato 100mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

20	AAS (�CIDO ACETILSALIC�LICO) 100MG.		120000	COMPRIMI	R\$ 0,09	R\$ 10.560,00
----	-------------------------------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : AAS ( cido Acetilsalic lico) 100mg comprimido, produto registrado na ANVISA

Valor total extenso:

21	ACICLOVIR 200MG.		30000	COMPRIMI	R\$ 0,42	R\$ 12.450,00
----	------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Aciclovir 200mg comprimido, produto registrado na ANVISA

Valor total extenso:

22	ALOPURINOL 100MG.		20000	COMPRIMI	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
----	-------------------	--	-------	----------	----------	--------------

Especifica o : Alopurinol 100mg. comprimido, produto registrado na ANVISA

Valor total extenso:

23	AMOXILINA 500MG.		120000	COMPRIMI	R\$ 0,30	R\$ 36.360,00
----	------------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : Amoxicilina 500mg. comprimido, produto registrado na ANVISA

Valor total extenso:

24	ATENOLOL 50MG.		120000	COMPRIMI	R\$ 0,16	R\$ 18.600,00
----	----------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : Atenolol 50mg.Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

25	AZITROMICINA 500MG.		30000	COMPRIMI	R\$ 3,13	R\$ 93.840,00
----	---------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Azitromicina 500mg. comprimido, produto registrado na ANVISA.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
26	AZITROMICINA 200MG/5ML, FRASCO 15ML.	5000	FRASCO	R\$ 12,98	R\$ 64.900,00	
<i>Especifica�o : Azitromicina 200mg/5ml, frasco 15ml. p� para solu�o oral, frasco, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
27	CARVEDILOL 3,125MG.	30000	COMPRIMI	R\$ 0,24	R\$ 7.050,00	
<i>Especifica�o : Carvedilol 3,125mg.comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
28	CARVEDILOL 6,25MG.	30000	COMPRIMI	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00	
<i>Especifica�o : Carvedilol 6,25mg.Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
29	CARVEDILOL 12,5MG.	30000	COMPRIMI	R\$ 0,26	R\$ 7.710,00	
<i>Especifica�o : Carvedilol 12,5mg.comprimido,produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
30	CEFALEXINA 500MG.	120000	COMPRIMI	R\$ 1,01	R\$ 121.200,00	
<i>Especifica�o : Cefalexina 500mg.Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
31	CEFALEXINA 250MG/5ML, FRASCO 60ML.	5000	FRASCO	R\$ 16,03	R\$ 80.150,00	
<i>Especifica�o : Cefalexina 250mg/5ml, frasco 60ml. p� para suspens�o oral, frasco, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
32	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSPENS�O, FRASCO 60ML.	2000	FRASCO	R\$ 36,42	R\$ 72.834,00	
<i>Especifica�o : Claritromicina 50mg/ml suspens�o, frasco 60ml.p� para suspens�o oral, frasco, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
33	CLARITROMICINA 500MG;	30000	COMPRIMI	R\$ 5,32	R\$ 159.600,00	
<i>Especifica�o : Claritromicina 500mg. Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
34	DIPIRONA 500MG;	120000	COMPRIMI	R\$ 0,27	R\$ 31.800,00	
<i>Especifica�o : Dipirona 500mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
35	FUROSEMIDA 40MG;	120000	COMPRIMI	R\$ 0,14	R\$ 16.800,00	
<i>Especifica�o : Furosemida 40mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
36	GLIBENCLAMIDA 5MG;	120000	COMPRIMI	R\$ 0,06	R\$ 7.200,00	
<i>Especifica�o : Glibenclamida 5mg; comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
37	HIDROCORTISONA 10MG/G, TUBO 30G	10000	TUBO	R\$ 18,93	R\$ 189.270,00	
<i>Especifica�o : Hidrocortisona 10mg/g, tubo 30g. tubo, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
38	IBUPROFENO 300MG.	120000	COMPRIMI	R\$ 0,29	R\$ 34.200,00	
<i>Especifica�o : Ibuprofeno 300mg, Comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
39	IBUPROFENO 600MG.	120000	COMPRIMI	R\$ 0,35	R\$ 41.400,00	



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : *Ibuprofeno 600mg.comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

40	LEVOTIROXINA 25MCG.	60000	COMPRIMI	R\$ 0,10	R\$ 6.180,00
----	---------------------	-------	----------	----------	--------------

Especificação : *Levotiroxina 25mcg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

41	METILDOPA 250MG.	120000	COMPRIMI	R\$ 0,96	R\$ 115.560,00
----	------------------	--------	----------	----------	----------------

Especificação : *Metildopa 250mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

42	METRONIDAZOL 400MG.	120000	COMPRIMI	R\$ 0,76	R\$ 90.840,00
----	---------------------	--------	----------	----------	---------------

Especificação : *Metronidazol 400mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

43	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG.	10000	COMPRIMI	R\$ 0,36	R\$ 3.570,00
----	----------------------------------	-------	----------	----------	--------------

Especificação : *Mononitrato de isossorbida 20mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

44	PARACETAMOL 500MG;	120000	COMPRIMI	R\$ 0,17	R\$ 20.400,00
----	--------------------	--------	----------	----------	---------------

Especificação : *Paracetamol 500mg, Comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

45	PREDNISONA 20MG;	30000	COMPRIMI	R\$ 0,35	R\$ 10.590,00
----	------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : *Prednisona 20mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

46	SINVASTATINA 20MG.	60000	COMPRIMI	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
----	--------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : *Sinvastatina 20mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

47	SINVASTATINA 40MG;	60000	COMPRIMI	R\$ 0,26	R\$ 15.300,00
----	--------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : *Sinvastatina 40mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

48	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 400MG/80MG	30000	COMPRIMI	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
----	--	-------	----------	----------	--------------

Especificação : *Sulfametoxazol+Trimetoprima 400mg/80mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

49	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 40MG+8MG/ML SUSP, 50ML	3000	FRASCO	R\$ 6,53	R\$ 19.590,00
----	--	------	--------	----------	---------------

Especificação : *Sulfametoxazol+Trimetoprima 40mg+8mg/ml susp,50ml. pó para suspensão oral, frasco, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

50	SULFATO FERROSO 40MG.	60000	COMPRIMI	R\$ 0,12	R\$ 7.020,00
----	-----------------------	-------	----------	----------	--------------

Especificação : *Sulfato Ferroso 40mg,comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

51	ÁCIDO VALPROICO 250MG.	60000	COMPRIMI	R\$ 0,87	R\$ 52.380,00
----	------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : *Ácido Valproico 250mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

52	ÁCIDO VALPROICO 500MG.	60000	COMPRIMI	R\$ 0,92	R\$ 54.900,00
----	------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : *Ácido Valproico 500mg. Comprimido, produto registrado pela ANVISA.*

Valor total extenso:

53	CARBAMAZEPINA 200MG.	60000	COMPRIMI	R\$ 0,37	R\$ 22.380,00
----	----------------------	-------	----------	----------	---------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : Carbamazepina 200mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

54	CARBAMAZEPINA 400MG.		60000	COMPRIMI	R\$ 1,11	R\$ 66.780,00
----	----------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Carbamazepina 400mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

55	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, FRASCO 20ML		2000	FRASCO	R\$ 4,26	R\$ 8.516,00
----	----------------------------------	--	------	--------	----------	--------------

Especifica o : Clonazepam 2,5mg/ml, frasco 20ml, solu o oral, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

56	DIAZEPAM 10MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 0,39	R\$ 11.790,00
----	----------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Diazepam 10mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

57	FENITO�INA 100MG.		60000	COMPRIMI	R\$ 0,77	R\$ 46.080,00
----	-------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Fenito ina 100mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

58	FENOBARBITAL 100MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,32	R\$ 19.080,00
----	---------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Fenobarbital 100mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

59	HALOPERIDOL 5MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 0,57	R\$ 17.100,00
----	------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Haloperidol 5mg, comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

60	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS, FRASCO 30ML;		500	FRASCO	R\$ 8,91	R\$ 4.456,50
----	--	--	-----	--------	----------	--------------

Especifica o : Haloperidol 2mg/ml gotas, frasco 30ml, solu o oral em gotas, frasco, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

61	VALPROATO DE S�DIO 250MG/5ML, FRASCO 100ML		2000	FRASCO	R\$ 6,51	R\$ 13.010,00
----	--	--	------	--------	----------	---------------

Especifica o : Valproato de S dio 250mg/5ml, frasco 100ml, Frasco, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

62	SULFADIAZINA 10MG/G 1% POMADA, TUBO 50G.		10000	TUBO	R\$ 9,40	R\$ 94.000,00
----	--	--	-------	------	----------	---------------

Especifica o : Sulfadiazina 10mg/g 1% pomada, tubo 50g, tubo, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

63	SULFADIAZINA 10MG/G 1%, POTE 500G		10000	POTE	R\$ 14,74	R\$ 147.430,00
----	-----------------------------------	--	-------	------	-----------	----------------

Especifica o : Sulfadiazina 10mg/g 1%, pote 500g, pote, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

64	PREDNISONA 5MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00
----	-----------------	--	-------	----------	----------	--------------

Especifica o : Prednisona 5mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

65	LOSARTANA 50MG.		120000	COMPRIMI	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
----	-----------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : Losartana 50mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

66	BROMAZEPAM 6MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 0,55	R\$ 16.590,00
----	-----------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Bromazepam 6mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



67	CARBONATO DE LÍTIO 450MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 2,74	R\$ 164.400,00
<i>Especificação : Carbonato de Lítio 450mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
68	CITALOPRAM 20MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,53	R\$ 31.980,00
<i>Especificação : Citalopram 20mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
69	CLOBAZAM 20MG;		30000	COMPRIMI	R\$ 2,63	R\$ 78.990,00
<i>Especificação : Clobazam 20mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
70	CLONAZEPAM 2MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,16	R\$ 9.480,00
<i>Especificação : Clonazepam 2mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
71	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG;		10000	COMPRIMI	R\$ 0,31	R\$ 3.050,00
<i>Especificação : Cloridrato de Tramadol 50mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
72	LEVOMEPROMAZINA 25MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,86	R\$ 51.600,00
<i>Especificação : Levomepromazina 25mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
73	LEVOMEPROMAZINA 100MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 1,74	R\$ 104.580,00
<i>Especificação : Levomepromazina 100mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
74	OLANZAPINA 5MG;		10000	COMPRIMI	R\$ 0,82	R\$ 8.170,00
<i>Especificação : Olanzapina 5mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
75	OLANZAPINA 10MG;		10000	COMPRIMI	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
<i>Especificação : Olanzapina 10mg, Comprimido, produto registrado pela ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
76	OXCARBAZEPINA 600MG;		10000	COMPRIMI	R\$ 2,74	R\$ 27.370,00
<i>Especificação : Oxcarbazepina 600mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
77	RISPERIDONA 2MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
<i>Especificação : Risperidona 2mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
78	RISPERIDONA 3MG;		60000	COMPRIMI	R\$ 0,39	R\$ 23.100,00
<i>Especificação : Risperidona 3mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
79	TEGRETOL CR 400MG;		1000	COMPRIMI	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
<i>Especificação : Tegretol CR 400mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
80	VENLAFAXINA 75MG;		10000	COMPRIMI	R\$ 3,30	R\$ 32.970,00
<i>Especificação : Venlafaxina 75mg, Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
81	VENLAFAXINA 150MG.		10000	COMPRIMI	R\$ 3,99	R\$ 39.930,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : Venlafaxina 150mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

82	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, FRASCO-AMPOLA 1ML	3000	AMPOLA	R\$ 4,59	R\$ 13.755,00
----	---	------	--------	----------	---------------

Especifica o : Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml, frasco-ampola 1ml, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

83	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DAPIRONA 4MG/ML + 500MG/ML, FRASCO-AMPOLA 5ML	3000	AMPOLA	R\$ 10,02	R\$ 30.051,00
----	--	------	--------	-----------	---------------

Especifica o : Butilbrometo de escopolamina + Dipirona 4mg/ml + 500mg/ml, frasco-ampola 5ml

Valor total extenso:

84	CITONEURIN 5000, CADA FRASCO-AMPOLA 1ML.	5000	AMPOLA	R\$ 13,81	R\$ 69.050,00
----	--	------	--------	-----------	---------------

Especifica o : Citoneurin 5000, cada frasco-ampola 1ml, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

85	COMPLEXO B POLIVITAMINICO, FRASCO-AMPOLA 2ML.	2000	AMPOLA	R\$ 3,68	R\$ 7.360,00
----	---	------	--------	----------	--------------

Especifica o : Complexo B polivitaminico, frasco-ampola 2ml, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

86	DICLOFENACO 75MG/3ML, FRASCO-AMPOLA 3ML.	3000	AMPOLA	R\$ 1,66	R\$ 4.971,00
----	--	------	--------	----------	--------------

Especifica o : Diclofenaco 75mg/3ml, frasco-ampola 3ml, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

87	ISOSSORBIDA 10MG/ML, FRASCO-AMPOLA 1ML	2000	AMPOLA	R\$ 4,07	R\$ 8.140,00
----	--	------	--------	----------	--------------

Especifica o : Isossorbida 10mg/ml, frasco-ampola 1ml, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

88	OMEPRAZOL 40MG, FRASCO-AMPOLA DILUENTE 10ML	2000	AMPOLA	R\$ 53,29	R\$ 106.576,00
----	---	------	--------	-----------	----------------

Especifica o : Omeprazol 40mg, frasco-ampola diluente 10ml, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

89	KOLLAGENASE POMADA, TUBO 30G	20000	AMPOLA	R\$ 28,20	R\$ 564.000,00
----	------------------------------	-------	--------	-----------	----------------

Especifica o : Kollagenase pomada, tubo 30g, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

90	GABAPENTINA 300MG;	30000	COMPRIMI	R\$ 1,11	R\$ 33.300,00
----	--------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Gabapentina 300mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

91	GABAPENTINA 400MG;	30000	COMPRIMI	R\$ 1,26	R\$ 37.710,00
----	--------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Gabapentina 400mg, comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

92	RISPERIDONA 1MG/ML SOLU�O, FRASCO 30ML;	1000	FRASCO	R\$ 42,89	R\$ 42.885,00
----	---	------	--------	-----------	---------------

Especifica o : Risperidona 1mg/ml solu o, frasco 30ml, Produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

93	ACETATO DE DEXAMETASONA CREME 1MG/G TUBO 10G	5000	TUBO	R\$ 2,24	R\$ 11.215,00
----	--	------	------	----------	---------------

Valor total extenso:

94	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%)	5000	UNIDADE	R\$ 19,11	R\$ 95.550,00
----	---------------------------------------	------	---------	-----------	---------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : ACETATO DE HIDROCORTISONA 10MG/G (1%) - Creme. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

95	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	60000	COMPRIMI	R\$ 0,21	R\$ 12.480,00
----	------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

96	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40MG/ML	3000	FRASCO	R\$ 2,33	R\$ 6.975,00
----	-----------------------------------	------	--------	----------	--------------

Especificação : Frasco com 10ml com 40mg/10mlA embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

97	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG.	20000	COMPRIMI	R\$ 1,21	R\$ 24.160,00
----	----------------------------	-------	----------	----------	---------------

Valor total extenso:

98	ALOPURINOL 300MG	20000	COMPRIMI	R\$ 27,86	R\$ 557.160,00
----	------------------	-------	----------	-----------	----------------

Especificação : ALOPURINOL 300MG - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

99	AMBROXOL 15MG/5ML XAROPE INFANTIL, FRASCO 100ML	3000	FRASCO	R\$ 2,98	R\$ 8.949,00
----	---	------	--------	----------	--------------

Especificação : Ambroxol 15mg/5ml xarope infantil, frasco 100ml, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

100	AMOXICILINA 250MG/5ML FRASCO 60ML	5000	FRASCO	R\$ 6,62	R\$ 33.115,00
-----	-----------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especificação : Para suspensão oral 250mg/5ml fr. com 60ml a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

101	ALOPURINOL 100MG	20000	COMPRIMI	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
-----	------------------	-------	----------	----------	--------------

Especificação : ALOPURINOL 100MG - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

102	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML	5000	FRASCO	R\$ 12,92	R\$ 64.585,00
-----	-----------------------------	------	--------	-----------	---------------

Especificação : BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML - Suspensão Oral - Frasco. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

103	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	20000	COMPRIMI	R\$ 1,04	R\$ 20.740,00
-----	---------------------------------	-------	----------	----------	---------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

104	CAPTOPRIL 25MG		120000	COMPRIMI	R\$ 0,12	R\$ 13.800,00
-----	----------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : CAPTOPRIL 25MG - Comprimido. A embalagem do produto devera conter a seguinte impressao: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Praticas, Fabricacao e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

105	CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO		120000	COMPRIMI	R\$ 0,16	R\$ 19.200,00
-----	----------------------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : CAPTOPRIL 50 MG COMPRIMIDO

Valor total extenso:

106	CETOCONAZOL 200MG		20000	COMPRIMI	R\$ 0,42	R\$ 8.360,00
-----	-------------------	--	-------	----------	----------	--------------

Especifica o : Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

107	CINARIZINA 25MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,38	R\$ 11.340,00
-----	-----------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : CINARIZINA 25mg - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

108	ALBENDAZOL 400MG COMP		30000	COMPRIMI	R\$ 0,65	R\$ 19.590,00
-----	-----------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : ALBENDAZOL 400MG - Comprimido Mastig vel. A embalagem devera conter a impress a venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

109	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+ 125MG		120000	UNIDADE	R\$ 3,47	R\$ 416.760,00
-----	--	--	--------	---------	----------	----------------

Especifica o : AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

110	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POT�SSIO 400MG/5ML+57MG/5ML		5000	FRASCO	R\$ 19,98	R\$ 99.885,00
-----	--	--	------	--------	-----------	---------------

Especifica o : AMOXICILINA 400MG/5ML CLAVULANATO DE POT SSIO 57MG/5ML comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

111	ATENOLOL 100 MG COMP		80000	COMPRIMI	R\$ 0,24	R\$ 19.200,00
-----	----------------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : ATENOLOL 100MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pais de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



112	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG <i>Especifica�o : BESILATO DE ANLODIPINO 5MG - comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>	60000	COMPRIMI	R\$ 0,09	R\$ 5.100,00
Valor total extenso:					
113	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDOS <i>Especifica�o : BESILATO DE ANLODIPINO 10MG COMPRIMIDOS. Deve conter na embalagem a descri�o proibida a venda pelo com�rcio Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>	60000	COMPRIMI	R\$ 0,17	R\$ 9.900,00
Valor total extenso:					
114	BROMETO DE IPRATR�PIO 0,25MG/ML - FRASCO <i>Especifica�o : BROMETO DE IPRATR�PIO 0,25MG/ML - Solu�o para Inala�o - Frasco 20ml. A embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>	2000	FRASCO	R\$ 1,47	R\$ 2.936,00
Valor total extenso:					
115	BROMOPRIDA 10MG	20000	COMPRIMI	R\$ 0,54	R\$ 10.760,00
Valor total extenso:					
116	CARBONATO DE C�LCIO 1.250MG <i>Especifica�o : CARBONATO DE C�LCIO 1.250MG (500MG DE C�LCIO) - Comprimido. A embalagem dever� conter a impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>	20000	COMPRIMI	R\$ 1,20	R\$ 24.000,00
Valor total extenso:					
117	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL COMPRIMIDO 500 MG + 400UI <i>Especifica�o : CARBONATO DE C�LCIO + COLECALCIFEROL (500MG + 400UI) - Comprimido. A embalagem dever� conter a impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>	20000	COMPRIMI	R\$ 1,66	R\$ 33.200,00
Valor total extenso:					
118	CARVEDILOL 25MG COMP <i>Especifica�o : CARVEDILOL 25MG - Comprimido. A embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>	30000	COMPRIMI	R\$ 0,39	R\$ 11.610,00
Valor total extenso:					
119	CETOCONAZOL SHAMPOO FRASCO 120ML	5000	FRASCO	R\$ 14,48	R\$ 72.390,00
Valor total extenso:					
120	CINARIZINA 75MG <i>Especifica�o : CINARIZINA 75mg - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>	30000	COMPRIMI	R\$ 1,26	R\$ 37.890,00
Valor total extenso:					
121	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COMP	120000	COMPRIMI	R\$ 0,51	R\$ 60.960,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

122	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA. 300MG	30000	COMPRIMI	R\$ 3,47	R\$ 104.010,00
-----	-----------------------------------	-------	----------	----------	----------------

Especifica o : CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG - COMPRIMIDO. A embalagem dever  conter a impressao venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

123	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG	30000	COMPRIMI	R\$ 0,61	R\$ 18.210,00
-----	--------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

124	LOSARTANA POT�SSICA 100 MG	120000	COMPRIMI	R\$ 1,06	R\$ 127.200,00
-----	----------------------------	--------	----------	----------	----------------

Especifica o : Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

125	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	30000	COMPRIMI	R\$ 0,67	R\$ 20.100,00
-----	-----------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO

Valor total extenso:

126	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG.	120000	COMPRIMI	R\$ 0,18	R\$ 21.000,00
-----	---------------------------------	--------	----------	----------	---------------

Valor total extenso:

127	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR	5000	FRASCO	R\$ 5,38	R\$ 26.890,00
-----	------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especifica o : DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR

Valor total extenso:

128	AMIODARONA COMPRIMIDO 200MG	30000	COMPRIMI	R\$ 1,05	R\$ 31.500,00
-----	-----------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : A embalagem do produto dever  conter a seguinte impressao: venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

129	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG	30000	UNIDADE	R\$ 2,14	R\$ 64.200,00
-----	--------------------------------	-------	---------	----------	---------------

Especifica o : CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

130	CLORIDRATO DE LIDOCA�NA 20MG/G GELEIA	20000	TUBO	R\$ 3,04	R\$ 60.860,00
-----	---------------------------------------	-------	------	----------	---------------

Especifica o : CLORIDRATO DE LIDOCA NA 20MG/G TUBO 30G. A embalagem dever  conter a impressao venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

131	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	120000	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 23.400,00
-----	--------------------------------	--------	---------	----------	---------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

132	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG		30000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
-----	-----------------------------------	--	-------	---------	----------	--------------

Especifica o : CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG - comprimido.

Valor total extenso:

133	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG COMPRIMIDO		60000	COMPRIMI	R\$ 0,29	R\$ 17.580,00
-----	---	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG - Comprimido. A embalagem dever  conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

134	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10 MG		120000	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
-----	---------------------------------	--	--------	---------	----------	---------------

Especifica o : CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10 MG - Comprimido. A embalagem dever  conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

135	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG		120000	UNIDADE	R\$ 1,19	R\$ 143.160,00
-----	--------------------------------	--	--------	---------	----------	----------------

Especifica o : CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

136	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA GOTAS, FRASCO 10ML		5000	FRASCO	R\$ 6,50	R\$ 32.500,00
-----	---	--	------	--------	----------	---------------

Valor total extenso:

137	DEXAMETASONA 1MG/ML 0,1% SUSPENS�O OFT�LMICA FRASCO 5ML		1000	FRASCO	R\$ 7,16	R\$ 7.157,00
-----	---	--	------	--------	----------	--------------

Valor total extenso:

138	DIGOXINA 0,25MG		60000	COMPRIMI	R\$ 0,50	R\$ 30.180,00
-----	-----------------	--	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : DIGOXINA 0,25MG - Comprimido. A embalagem dever  conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

139	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML, FRASCO 10ML		5000	FRASCO	R\$ 2,41	R\$ 12.065,00
-----	---	--	------	--------	----------	---------------

Valor total extenso:

140	ESPIRONOLACTONA 25MG		120000	COMPRIMI	R\$ 0,44	R\$ 52.200,00
-----	----------------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : ESPIRONOLACTONA 25MG - Comprimido. A embalagem deve conter a descri o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

141	ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO		120000	COMPRIMI	R\$ 0,71	R\$ 84.960,00
-----	----------------------------------	--	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : ESPIRONOLACTONA 100MG COMPRIMIDO

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



142	FLUCONAZOL 150MG		120000	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 89.160,00
<i>Especificação : FLUCONAZOL 150MG-comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
143	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1MG/ML		5000	FRASCO	R\$ 51,78	R\$ 258.885,00
<i>Especificação : FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA - Solução Oral - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
144	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML		5000	FRASCO	R\$ 13,45	R\$ 67.240,00
<i>Especificação : FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA - Solução Oral - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
145	GLICLAZIDA 30MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,48	R\$ 14.490,00
<i>Especificação : GLICLAZIDA 30MG - Comprimido de Liberação Prolongada. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
146	GLIMEPIRIDA 2MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00
Valor total extenso:						
147	HEDERA HELIX L 7MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100ML		5000	FRASCO	R\$ 11,13	R\$ 55.665,00
Valor total extenso:						
148	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO		120000	COMPRIMI	R\$ 1,71	R\$ 205.200,00
<i>Especificação : HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO</i>						
Valor total extenso:						
149	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML FRASCO 100ML		5000	FRASCO	R\$ 4,74	R\$ 23.715,00
<i>Especificação : HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML - Suspensão Oral - Frasco. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
150	IBUPROFENO 50MG/ML FRASCO 30ML		5000	FRASCO	R\$ 3,97	R\$ 19.840,00
Valor total extenso:						
151	IODETO DE POTÁSSIO 2% FRASCO 100ML		5000	FRASCO	R\$ 2,06	R\$ 10.285,00
<i>Especificação : IODETO DE POTASSIO 2%, FR 100ML: Frasco, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
152	ITRACONAZOL 100MG		30000	CÁPSULA	R\$ 1,71	R\$ 51.150,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : ITRACONAZOL 100MG - C psula. A embalagem a descri o proibida a venda pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme Resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

153	IVERMECTINA 6MG	50000	COMPRIMI	R\$ 3,46	R\$ 173.150,00
-----	-----------------	-------	----------	----------	----------------

Especifica o : IVERMECTINA 6MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

154	LORATADINA 1MG/ML XAROPE, FR 100ML	5000	FRASCO	R\$ 4,12	R\$ 20.590,00
-----	------------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especifica o : LORATADINA 1MG/ML XAROPE, FR 100ML: Frasco, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

155	LORATADINA 10 MG	50000	COMPRIMI	R\$ 0,22	R\$ 11.150,00
-----	------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : LORATADINA 10MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

156	LOSARTANA 25MG	120000	COMPRIMI	R\$ 0,24	R\$ 28.800,00
-----	----------------	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : Losartana 25mg. comprimido, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

157	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML	5000	FRASCO	R\$ 2,75	R\$ 13.765,00
-----	---------------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especifica o : MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML - Solu o Oral - Frasco. A embalagem do produto dever  conter a seguinte impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

158	MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 2MG	50000	UNIDADE	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
-----	----------------------------------	-------	---------	----------	--------------

Especifica o : MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 2MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

159	MALEATO DE DOXAZOSINA 2MG	50000	COMPRIMI	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00
-----	---------------------------	-------	----------	----------	---------------

Valor total extenso:

160	MALEATO DOXAZOSINA 4MG	50000	COMPRIMI	R\$ 0,75	R\$ 37.250,00
-----	------------------------	-------	----------	----------	---------------

Valor total extenso:

161	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	120000	UNIDADE	R\$ 0,08	R\$ 9.360,00
-----	---------------------------	--------	---------	----------	--------------

Especifica o : MALEATO DE ENALAPRIL 10MG - Comprimido. A embalagem do produto dever  conter a seguinte impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

162	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	120000	UNIDADE	R\$ 0,14	R\$ 16.560,00
-----	---------------------------	--------	---------	----------	---------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especifica o : MALEATO DE ENALAPRIL 20MG - Comprimido. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

163	MALEATO DE TIMOLOL 2,5MG/ML (0,25%) SOLU�O OFT�MICA FRASCO 5ML	1000	FRASCO	R\$ 11,44	R\$ 11.440,00
-----	---	------	--------	-----------	---------------

Valor total extenso:

164	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO	120000	COMPRIMI	R\$ 0,26	R\$ 30.960,00
-----	-------------------------------	--------	----------	----------	---------------

Especifica o : METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO

Valor total extenso:

165	METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL	10000	TUBO	R\$ 8,40	R\$ 83.980,00
-----	----------------------------------	-------	------	----------	---------------

Especifica o : METRONIDAZOL 100MG/G GEL VAGINAL

Valor total extenso:

166	NIFEDIPINO 10 MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,64	R\$ 38.580,00
-----	------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : NIFEDIPINO 10MG - Comprimido. Deve conter na embalagem a descri o proibida a venda pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

167	NISTATINA 100.000UI/ML	3000	FRASCO	R\$ 5,66	R\$ 16.965,00
-----	------------------------	------	--------	----------	---------------

Especifica o : NISTATINA 100.000 UI/ML - Suspens o Oral - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

168	NISTATINA 100.000UI/4G CREME VAGINAL 60G	10000	TUBO	R\$ 9,04	R\$ 90.400,00
-----	--	-------	------	----------	---------------

Valor total extenso:

169	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL	10000	TUBO	R\$ 9,87	R\$ 98.680,00
-----	---	-------	------	----------	---------------

Especifica o : NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL

Valor total extenso:

170	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME USO T�PICO	10000	TUBO	R\$ 5,18	R\$ 51.830,00
-----	--	-------	------	----------	---------------

Valor total extenso:

171	NITROFURANTO�INA 100MG	30000	COMPRIMI	R\$ 1,61	R\$ 48.210,00
-----	------------------------	-------	----------	----------	---------------

Valor total extenso:

172	�LEO DE GIRASSOL FRASCO 100ML	3000	FRASCO	R\$ 5,69	R\$ 17.064,00
-----	-------------------------------	------	--------	----------	---------------

Valor total extenso:

173	�LEO MINERAL 100ML	5000	FRASCO	R\$ 6,83	R\$ 34.150,00
-----	--------------------	------	--------	----------	---------------

Especifica o : Puro, l quido oral, frasco 100 ml, a embalagem dever  conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

174	OMEPR�ZOL 20MG	60000	COMPRIMI	R\$ 2,09	R\$ 125.280,00
-----	----------------	-------	----------	----------	----------------

Especifica o : C psula 20mg (R), a embalagem dever  conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Valor total extenso:						
175	PARACETAMOL 200MG/ML		5000	FRASCO	R\$ 1,41	R\$ 7.065,00
<i>Especifica�o : Paracetamol- Solu�o Oral - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
176	PASTA D' AGUA		3000	FRASCO	R\$ 6,88	R\$ 20.640,00
<i>Especifica�o : PASTA D'AGUA - Pasta - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
177	PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG		10000	UNIDADE	R\$ 8,06	R\$ 80.600,00
<i>Especifica�o : PERMANGANATO DE POTASSIO 100MG - Comprimido para uso t�pico. A embalagem dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio, Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
178	PERMETRINA 1% LOCAO		2000	FRASCO	R\$ 10,51	R\$ 21.010,00
<i>Especifica�o : PERMETRINA 1% LOCAO</i>						
Valor total extenso:						
179	PERMETRINA 5% LOCAO		2000	FRASCO	R\$ 8,36	R\$ 16.720,00
<i>Especifica�o : PERMETRINA 5% LOCAO</i>						
Valor total extenso:						
180	SAIS PARA REIDRATA�O 20G ORAL		20000	ENVELOPE	R\$ 1,23	R\$ 24.660,00
<i>Especifica�o : SAIS PARA REIDRATA�O ORAL - P� para Solu�o Oral, envelope com 20 g (padr�o OMS), a embalagem dever� conter a impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
181	SUCCINATO DE METOPROLOL 25MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,59	R\$ 17.700,00
Valor total extenso:						
182	SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG		30000	COMPRIMI	R\$ 1,27	R\$ 38.100,00
<i>Especifica�o : SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG - Comprimido de Libera�o Prolongada. A embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
183	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA ZINCICA 5MG/G + 25UI/G		10000	TUBO	R\$ 3,51	R\$ 35.100,00
Valor total extenso:						
184	SULFATO FERROSO 125MG/ML GOTAS FRASCO 30 ML		1000	FRASCO	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
Valor total extenso:						
185	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG - AEROSOL ORAL		1000	FRASCO	R\$ 9,11	R\$ 9.113,00
<i>Especifica�o : SULFATO DE SALBUTAMOL 100mg/dose - Aerosol Oral - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99.</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:						
186	ALPRAZOLAM 1MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,31	R\$ 18.780,00	
<i>Especifica�o : ALPRAZOLAM 1MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
187	ALPRAZOLAM 2MG	60000	COMPRIMI	R\$ 1,54	R\$ 92.400,00	
<i>Especifica�o : ALPRAZOLAM 2MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
188	AZATIOPRINA 50MG	20000	COMPRIMI	R\$ 3,82	R\$ 76.460,00	
<i>Especifica�o : AZATIOPRINA 50mg - Comprimido. A embalagem dever� conter a impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
189	BROMAZEPAN 3MG	30000	COMPRIMI	R\$ 0,91	R\$ 27.390,00	
<i>Especifica�o : BROMAZEPAN 3MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
190	CARBAMAZEPINA 20MG/ML	2000	FRASCO	R\$ 18,46	R\$ 36.910,00	
<i>Especifica�o : CARBAMAZEPINA 20mg/ml - Frasco - Suspens�o Oral. A embalagem dever� conter a impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
191	CARBONATO DE L�TIO 300 MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,79	R\$ 47.280,00	
<i>Especifica�o : CARBONATO DE L�TIO 300MG - Comprimido. a embalagem do programa dever� conter a seguinte impress�o: venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
192	CARBONATO DE L�TIO 450 MG	60000	COMPRIMI	R\$ 2,27	R\$ 136.020,00	
<i>Especifica�o : Embalagem com certificado de an�lise contendo lote, fabricante, teor real, impurezas, data fabrica�o e validade. Para atender Portaria No 1469 - Padr�o de Potabilidade do Minist�rio da Sa�de, Portaria NO 82 - Padr�o de qualidade da �gua para di�lise do Minist�rio da Sa�de e cumprir os requisitos do Credenciamento pelo INMETRO, segundo a Norma NBR ISO / IEC 17025.</i>						
Valor total extenso:						
193	CLOBAZAN 10 MG	30000	COMPRIMI	R\$ 1,14	R\$ 34.200,00	
<i>Especifica�o : Comprimido. Embalagem: dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
194	CLONAZEPAM 0,5 MG	30000	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 3.990,00	



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : CLONAZEPAM 0,5 MG

Valor total extenso:

195	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,28	R\$ 16.980,00
-----	----------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg - Comprimido. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

196	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,69	R\$ 41.580,00
-----	------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2mg - Comprimido. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

197	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG	30000	COMPRIMI	R\$ 1,57	R\$ 47.040,00
-----	--------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150mg - Comprimido. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

198	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,49	R\$ 29.100,00
-----	----------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25mg - Comprimido. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

199	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,70	R\$ 42.000,00
-----	-----------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100mg - Comprimido. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

200	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,29	R\$ 17.580,00
-----	-------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG - Comprimido. A embalagem do produto deveser conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

201	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG	20000	COMPRIMI	R\$ 0,79	R\$ 15.860,00
-----	-------------------------------	-------	----------	----------	---------------

Valor total extenso:

202	CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG	3000	COMPRIMI	R\$ 1,97	R\$ 5.910,00
-----	-------------------------------	------	----------	----------	--------------

Especificação : CLORIDRATO DE OXIBUTININA 5MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

203	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO	30000	COMPRIMI	R\$ 0,90	R\$ 27.090,00
-----	--	-------	----------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG COMPRIMIDO

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



204	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,34	R\$ 10.140,00
<i>Especificação : CLORIDRATO DE SERTRALINA 50mg - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
205	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG		10000	COMPRIMI	R\$ 0,89	R\$ 8.930,00
Valor total extenso:						
206	CLORIDRATO DE TRAZODONA 150MG		10000	COMPRIMI	R\$ 6,95	R\$ 69.470,00
<i>Especificação : Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do Mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
207	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML		4000	AMPOLA	R\$ 17,63	R\$ 70.532,00
Valor total extenso:						
208	DIAZEPAM 5MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
<i>Especificação : DIAZEPAM 5MG - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
209	DIAZEPAM 5MG/ML		500	AMPOLA	R\$ 1,19	R\$ 596,50
<i>Especificação : DIAZEPAM 5MG/ML - Solução Injetável - Ampola. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
210	DISFOSFATO DE CLOROQUINA 150 MG.		10000	UNIDADE	R\$ 2,61	R\$ 26.130,00
<i>Especificação : DISFOSFATO DE CLOROQUINA 150 MG - COMPRIMIDO.</i>						
Valor total extenso:						
211	FENITOINA SODICA 50MG/ML		500	AMPOLA	R\$ 8,61	R\$ 4.304,00
<i>Especificação : FENITOINA SODICA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML.</i>						
Valor total extenso:						
212	FENOBARBITAL 40MG/ML, FR 20ML		2000	FRASCO	R\$ 10,46	R\$ 20.914,00
<i>Especificação : FENOBARBITAL 40MG/ML, FR 20ML: Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
213	FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML		500	AMPOLA	R\$ 6,37	R\$ 3.183,50
<i>Especificação : FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML</i>						
Valor total extenso:						
214	HALOPERIDOL 1MG		30000	COMPRIMI	R\$ 0,33	R\$ 9.990,00
<i>Especificação : HALOPERIDOL 1mg - Comprimido. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
215	HALOPERIDOL 2MG / ML		500	FRASCO	R\$ 7,40	R\$ 3.701,50
<i>Especificação : HALOPERIDOL 2MG/ML - Solução Oral - Frasco. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

216	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLU�O INJET�VEL AMPOLA 1ML	500	AMPOLA	R\$ 3,25	R\$ 1.623,50
-----	---	-----	--------	----------	--------------

Valor total extenso:

217	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG	10000	COMPRIMI	R\$ 0,62	R\$ 6.170,00
-----	---------------------------------	-------	----------	----------	--------------

Valor total extenso:

218	HIDROXICLOROQUINA 400 MG	10000	COMPRIMI	R\$ 8,07	R\$ 80.730,00
-----	--------------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : HIDROXICLOROQUINA 400MG: Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

219	LAMOTRIGINA 100MG	10000	COMPRIMI	R\$ 1,98	R\$ 19.830,00
-----	-------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Lamotrigina 100mg - Comprimido. A embalagem devera conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

220	OXCARBAZEPINA 300MG	10000	COMPRIMI	R\$ 1,76	R\$ 17.570,00
-----	---------------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Comprimido. A embalagem devera conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

221	RISPERIDONA 1MG	60000	COMPRIMI	R\$ 0,19	R\$ 11.400,00
-----	-----------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Comprimido, a embalagem dever  conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

222	TOPIRAMATO 25MG	10000	COMPRIMI	R\$ 1,17	R\$ 11.700,00
-----	-----------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : Topiramato 25mg - Comprimido. A embalagem devera conter a impress o venda proibida pelo com rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

223	SULFATO DE MORFINA 30MG COMPRIMIDO	2000	COMPRIMI	R\$ 3,42	R\$ 6.846,00
-----	------------------------------------	------	----------	----------	--------------

Especifica o : SULFATO DE MORFINA 30MG COMPRIMIDO

Valor total extenso:

224	SULPIRIDE 50MG	10000	COMPRIMI	R\$ 1,30	R\$ 13.000,00
-----	----------------	-------	----------	----------	---------------

Especifica o : SULPIRIDE 50mg - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

225	ACIDO ASCORBICO 100MG	2000	AMPOLA	R\$ 1,22	R\$ 2.434,00
-----	-----------------------	------	--------	----------	--------------

Especifica o : ACIDO ASCORBICO 100mg - Ampola. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu o Anvisa n  460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa s de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

226	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML	2000	AMPOLA	R\$ 9,29	R\$ 18.570,00
-----	---------------------------	------	--------	----------	---------------

Especifica o : ACIDO TRANEXAMICO 50mg/ml - Ampola. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr ticas, Fabrica o e Controle - CBPFC do fabricante



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

227	ÁGUA PARA INJEÇÃO FLACONETE 10ML	10000	AMPOLA	R\$ 0,48	R\$ 4.830,00
-----	----------------------------------	-------	--------	----------	--------------

Valor total extenso:

228	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	30000	AMPOLA	R\$ 18,36	R\$ 550.740,00
-----	---	-------	--------	-----------	----------------

Especificação : BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - Pó para Suspensão Injetável - Ampola. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

229	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	3000	AMPOLA	R\$ 15,68	R\$ 47.049,00
-----	---------------------------------------	------	--------	-----------	---------------

Especificação : BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI - Pó para Suspensão Injetável - Ampola. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

230	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 400.000 UI	3000	AMPOLA	R\$ 13,61	R\$ 40.830,00
-----	---	------	--------	-----------	---------------

Valor total extenso:

231	CEFALOTINA 1G	3000	AMPOLA	R\$ 17,42	R\$ 52.245,00
-----	---------------	------	--------	-----------	---------------

Especificação : pó para suspensão injeção 1 g + diluente. a embalagem do produto devera conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comercio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

232	CEFTRIAXONA 500MG	3000	AMPOLA	R\$ 8,83	R\$ 26.499,00
-----	-------------------	------	--------	----------	---------------

Especificação : Ceftriaxona 500mg - AMPOLA. PÓ PARA SUSPENÇÃO INJETÁVEL.

Valor total extenso:

233	CEFTRIAXONA 1G;	30000	AMPOLA	R\$ 13,72	R\$ 411.540,00
-----	-----------------	-------	--------	-----------	----------------

Especificação : Ceftriaxona 1g, solução injetavel, ampola, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

234	CLORETO DE POTASSIO 10%	5000	AMPOLA	R\$ 0,78	R\$ 3.885,00
-----	-------------------------	------	--------	----------	--------------

Especificação : CLORETO DE POTASSIO 10% - FLACONETE 10ML.

Valor total extenso:

235	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG/ML	3000	AMPOLA	R\$ 8,24	R\$ 24.729,00
-----	------------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especificação : Cloridrato de CIMETIDINA 150 mg - Frasco-ampola 2ml

Valor total extenso:

236	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	1000	AMPOLA	R\$ 7,17	R\$ 7.170,00
-----	-------------------------------	------	--------	----------	--------------

Especificação : Devendo apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

237	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%)	3000	AMPOLA	R\$ 5,91	R\$ 17.739,00
-----	--------------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%) - Solução Injetável - Ampola. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

238	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML	2000	AMPOLA	R\$ 4,73	R\$ 9.454,00
-----	--	------	--------	----------	--------------

Especificação : CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%) + EPINEFRINA 0,005MG/ML - AMPOLA 20 ML

Valor total extenso:

239	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	2000	AMPOLA	R\$ 0,65	R\$ 1.306,00
-----	--------------------------------------	------	--------	----------	--------------

Especificação : CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML - Solução Injetável - Ampola. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

240	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML	2000	AMPOLA	R\$ 6,27	R\$ 12.546,00
-----	--------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML - Ampola. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

241	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG/2ML	2000	AMPOLA	R\$ 4,21	R\$ 8.414,00
-----	------------------------------------	------	--------	----------	--------------

Valor total extenso:

242	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/2ML	3000	AMPOLA	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
-----	---	------	--------	----------	--------------

Especificação : Fosfato Dissódico de Dexametasona 4mg/2ml - Ampola

Valor total extenso:

243	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML	3000	AMPOLA	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
-----	--------------------------------	------	--------	----------	--------------

Valor total extenso:

244	FUROSEMIDA 10MG/ML, FRASCO-AMPOLA 2ML;	2000	AMPOLA	R\$ 1,03	R\$ 2.066,00
-----	--	------	--------	----------	--------------

Especificação : Furosemida 10mg/ml, frasco-ampola 2ml, Solução injetável, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

245	HIDROCORTISONA 500MG, FRASCO-AMPOLA 2ML	2000	AMPOLA	R\$ 9,65	R\$ 19.290,00
-----	---	------	--------	----------	---------------

Especificação : Hidrocortisona 500mg, frasco-ampola 2ml, solução injetável, produto registrado pela ANVISA.

Valor total extenso:

246	LIDOCAÍNA 2,0%, FRASCO-AMPOLA 20ML	2000	AMPOLA	R\$ 5,58	R\$ 11.150,00
-----	------------------------------------	------	--------	----------	---------------

Especificação : Lidocaína 2,0%, frasco-ampola 20ml, solução injetável, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

247	SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML	3000	AMPOLA	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
-----	--------------------------------	------	--------	----------	--------------

Especificação : SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML - FRASCO-AMPOLA 2ML.

Valor total extenso:

248	SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML	3000	AMPOLA	R\$ 1,68	R\$ 5.025,00
-----	---------------------------------	------	--------	----------	--------------

Especificação : SULFATO DE GENTAMICINA 80MG/2ML - Solução Injetável - Ampola. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

249	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	10000	COMPRIMI	R\$ 0,08	R\$ 800,00
-----	--	-------	----------	----------	------------

Especificação : A embalagem do produto deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



mercossul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:						
250	ACIDO ACETILSALICILICO 500MG	10000	COMPRIMI	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	
<i>Especificação : ACIDO ACETILSALICILICO 500MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercossul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. ACETILSALICILICO 500MG</i>						
Valor total extenso:						
251	AZITROMICINA 500 MG	25000	COMPRIMI	R\$ 3,09	R\$ 77.200,00	
<i>Especificação : AZITROMICINA 500MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercossul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
252	AZITROMICINA 1G	25000	COMPRIMI	R\$ 9,89	R\$ 247.250,00	
<i>Especificação : AZITROMICINA 1G: Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
253	LEVOFLOXACINO 750MG	50000	COMPRIMI	R\$ 18,32	R\$ 916.000,00	
<i>Especificação : LEVOFLOXACINO 750MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercossul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
254	DIPIRONA 500MG.	100000	COMPRIMI	R\$ 0,27	R\$ 26.500,00	
<i>Especificação : DIPIRONA 500MG: Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
255	DIPIRONA 500MG/ML SOLUÇÃO	5000	FRASCO	R\$ 2,63	R\$ 13.165,00	
<i>Especificação : DIPIRONA 500MG/ML - Solução Oral - Frasco. A embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercossul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
256	PARACETAMOL 500MG	50000	COMPRIMI	R\$ 0,17	R\$ 8.650,00	
<i>Especificação : PARACETAMOL 500MG - Comprimido. A embalagem deverá conter a seguinte impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercossul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
257	PREDNISOLONA 40MG	30000	COMPRIMI	R\$ 3,31	R\$ 99.300,00	
<i>Especificação : PREDNISOLONA 40MG - Comprimido. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercossul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
258	NITAZOXANIDA 500 MG	10000	COMPRIMI	R\$ 7,95	R\$ 79.530,00	
<i>Especificação : NITAZOXANIDA 500MG: Comprimido, produto registrado na ANVISA.</i>						
Valor total extenso:						
259	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE	5000	FRASCO	R\$ 4,82	R\$ 24.090,00	



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



Especificação : LORATADINA 1 MG/ML - Xarope - Frasco. A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

260	HIDRAPLEX PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL	2000	ENVELOPE	R\$ 1,12	R\$ 2.234,00
-----	--------------------------------	------	----------	----------	--------------

Valor total extenso:

261	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG	15000	COMPRIMI	R\$ 21,67	R\$ 325.005,00
-----	------------------------------------	-------	----------	-----------	----------------

Especificação : SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG - Comprimido. A embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

262	UNIZINO 17,60MG/ML	5000	FRASCO	R\$ 42,44	R\$ 212.215,00
-----	--------------------	------	--------	-----------	----------------

Valor total extenso:

263	ZINCO 30MG	100000	COMPRIMI	R\$ 0,46	R\$ 46.000,00
-----	------------	--------	----------	----------	---------------

Especificação : ZINCO 30MG: Comprimido, produto registrado na ANVISA.

Valor total extenso:

264	DEXAMETASONA 10MG/ML	5000	AMPOLA	R\$ 5,47	R\$ 27.335,00
-----	----------------------	------	--------	----------	---------------

Valor total extenso:

265	COMPLEXO B 2MG/ML	5000	AMPOLA	R\$ 3,59	R\$ 17.950,00
-----	-------------------	------	--------	----------	---------------

Valor total extenso:

266	VITAMINA C 5MG/ML	5000	AMPOLA	R\$ 1,36	R\$ 6.815,00
-----	-------------------	------	--------	----------	--------------

Valor total extenso:

267	CIMETIDINA 150MG/ML	5000	AMPOLA	R\$ 8,19	R\$ 40.965,00
-----	---------------------	------	--------	----------	---------------

Valor total extenso:

268	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	3600	AMPOLA	R\$ 78,24	R\$ 281.664,00
-----	-------------------------------	------	--------	-----------	----------------

Especificação : ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML - Solução Injetável - Ampóla. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

269	PROMETAZINA 25MG/ML	5000	AMPOLA	R\$ 3,49	R\$ 17.440,00
-----	---------------------	------	--------	----------	---------------

Especificação : CLORIDRATO Prometazina 25mg/ml sol. injetável - Ampóla. A embalagem deveser conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.

Valor total extenso:

270	CLORAXEDINA 2% 1LT	4000	UNIDADE	R\$ 26,31	R\$ 105.220,00
-----	--------------------	------	---------	-----------	----------------

Especificação : CLORAXEDINA 2% 1LT

Valor total extenso:

271	CLORETO DE SÓDIO 10%	5000	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 3.715,00
-----	----------------------	------	---------	----------	--------------

Especificação : CLORETO DE SÓDIO 10%

Valor total extenso:

272	CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5%	1000	FRASCO	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
-----	-----------------------------------	------	--------	-----------	---------------

Especificação : CLOREXIDINA - SOL. ALCOOLICA 0,5%

Valor total extenso:

273	GLICOSE INJ. DE 50%	20000	UNIDADE	R\$ 1,52	R\$ 30.300,00
-----	---------------------	-------	---------	----------	---------------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



<i>Especifica�o : GLICOSE INJ. DE 50%</i>						
Valor total extenso:						
274	FENTANILA 50CG/ML INJ	8000	AMPOLA	R\$ 16,74	R\$ 133.920,00	
<i>Especifica�o : FENTANILA 50CG/ML INJ.</i>						
Valor total extenso:						
275	COLAGENASE	7300	TUBO	R\$ 28,33	R\$ 206.830,90	
<i>Especifica�o : COLAGENASE</i>						
Valor total extenso:						
276	MATERGAN INJETAVEL	200	AMPOLA	R\$ 339,41	R\$ 67.881,40	
<i>Especifica�o : MATERGAN INJETAVEL</i>						
Valor total extenso:						
277	TRANSAMIN INJ	8000	UNIDADE	R\$ 10,42	R\$ 83.344,00	
<i>Especifica�o : TRANSAMIN INJ</i>						
Valor total extenso:						
278	VASELINA LIQ. 1 LT	70	UNIDADE	R\$ 42,64	R\$ 2.984,66	
<i>Especifica�o : VASELINA LIQ. 1 LT</i>						
Valor total extenso:						
279	XYLOCAINA 2% SEM VASO - FRASCO DE 20ML	1000	FRASCO	R\$ 166,74	R\$ 166.740,00	
<i>Especifica�o : XYLOCAINA 2% SEM VASO - FRASCO DE 20ML</i>						
Valor total extenso:						
280	XYLOCAINA POMADA	1000	UNIDADE	R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	
<i>Especifica�o : XYLOCAINA POMADA</i>						
Valor total extenso:						
281	POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENAS E 0,6 U/G	1000	BISNAGA	R\$ 28,85	R\$ 28.850,00	
<i>Especifica�o : POMADA A BASE DE CLORAFENICOL 0,01 G/G + COLAGENAS E 0,6 U/G</i>						
Valor total extenso:						
282	AGUA PARA INJE�O 10 ML	10000	AMPOLA	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	
<i>Especifica�o : AGUA PARA INJE�O 10 ML - Amp�la. A embalagem do produto dever� conter a seguinte impress�o venda proibida pelo com�rcio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Pr�ticas, Fabrica�o e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolu�o Anvisa n� 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do pa�s de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
Valor total extenso:						
283	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5KG	100	GAL�O	R\$ 37,39	R\$ 3.738,80	
Valor total extenso:						
Total :					R\$ 15.900.175,26	

9. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA:

O Valor global para esta licita o foi estimado em de **R\$ 15.900.175,26 (quinze milh es, novecentos mil, cento e setenta e cinco reais, vinte e seis centavos).**

10. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Ser  feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do **FUNDO MUNICIPAL DE SA DE** solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o  rg o contratante indicar, o qual far  aposi o de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
CNPJ: 22.981.088/0001-02



11. PAGAMENTO

O pagamento dos serviços, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

13. DA VIGÊNCIA DA ATA

A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

14. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será contada da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde